
〇第４９回 川口市児童・生徒発明創意工夫展 

 

 

 

〇第３９回メトロ児童絵画展 

   

 

 〇川口市児童生徒科学振興展覧会 

  

 

〇第３２回川口市青少年ピアノコンクール 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

１年生 引渡訓練の実施 元小っ子のがんばり 

校内科学展 

 ９月１日（水）２学期の登校初日、震度５弱の地震が発生したことを想定した引き渡し訓練を、

１年生のみ実施しました。小雨交じりの天候にもかかわらず、保護者の皆様には、お集まりいた

だきまして誠にありがとうございました。有事に備え、お迎えに来ていただいたご家族の方と児

童１人１人確認しながら、確実に引き渡すことができました。今年度は、７月に水害を想定した

避難訓練も実施し、自分の命は、自分で守れるように様々な災害を想定して指導しております。

今後も、児童の安全に対する意識を高められるように、努めてまいります。 

９月２日（木）から分散授業、１３日（月）からは分散登校を実施しました。新型コロナウイ

ルス感染拡大防止を目的に実施しましたが、ともに大きな混乱もなく、進めることができまし

た。保護者の皆様のご理解、ご協力に感謝申し上げます。いよいよ本日１０月１日（金）から通

常授業が再開しました。引き続き、感染拡大防止に努めてまいります。 

 通学班の集合について  

本校では、朝の登校時刻をどの通学班も、８時から８時１０分の間に学校に到着するよう

に、集合時刻を決定しています。集合時刻をお子さんから再度確認していただき、お子さん

が集合時刻に遅れず、家を出られるようにご協力ください。 

また、欠席や遅刻をする際は、お手数ですが、同じ通学班の児童に連絡をするようにお願

いします。連絡がないと、なかなか出発ができない場合があります。これから寒さが増して

いきます。長時間待たせることのないようにご協力ください。 

 

 退職について  

〇（講 師）  

体調を崩し、退職することになりました。ありがとうございました。 

〇（ＡＬＴ）  

一身上の都合により、退職することになりました。ありがとうございました。 

 

 大学生ボランティア  

 〇        さん 

１学期に教育実習を行った     さんが、毎週木曜日に来校します。主に保健室で

お世話になります。１０月７日（木）が、初日の予定です。 

 

【掲示された児童の皆さん】 

 

 

お願いとお知らせ 

分散授業・分散登校 

 ９月６日（月）から、校内科学展を開催しま

した。どれも力作ばかりで、実験等の手順や考
察が、しっかり書かれていました。コロナ禍に
あり、保護者の皆様にご覧いただけないことが
たいへん残念です。 

 


